do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Aquisição de estufa de marmitas, SAEB - Secretaria de Administração do Estado da Bahia e em 
diversas unidades da SAEB - BB: 1007422 - Empresa adjudicatária: 13025508000196- ASPM 
LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA- Lote único - Valor total R$ 67.747,92 (sessenta e sete mil 
e setecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos). Critério de julgamento: Menor 
Preço. Salvador-Ba, 10/08/2023. Kelly Reis Brandão - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 077/2023, para o

[...]

Contratação de Empresa Especializada na Prestação do Serviço de Solução Integrada 
de Modernização e Manutenção do Sistema de Identificação do IIPM - Instituto de Identificação 
Pedro Mello - SSP/DPT. Empresa vencedora: 05248770000171 - GRIAULE LTDA - Lote Único 
- Valor R$ 8.650.098,00 oito milhões e seiscentos e cinquenta mil e noventa e oito reais. Critério 
de julgamento: Menor preço. Salvador-BA, 18/08/2023. Adriano Oliveira Menezes - Pregoeiro 
Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração da SAEB, no uso de suas atribuições e, com fundamento no art. 
34 do Decreto Estadual nº 19.896/2020, adjudica o objeto em favor da vencedora e homologa

[...]

referenciada. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (açúcar e café), com selo da agricultura 
familiar e/ou certificação da economia solidaria. Empresa adjudicatária: SUPERMERCADO 
SANTA RITA LTDA. CNPJ nº: 30.809.804/0001-05. Lote: 02. Valor total: R$ 1.191.600,00 (um 
milhão, cento e noventa e um mil e seiscentos reais). Critério de julgamento: Menor Preço. 
Salvador/Ba, 17/08/2023. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa parcialmente o resultado do Pregão Eletrônico nº

[...]

Development Kit), na modalidade Software como Serviço (SaaS), de forma online, incluindo 
garantia, manutenção e suporte técnico, de acordo com padrões técnicos de desempenho e 
qualidade definidos no Termo de Referência. Empresa Adjudicatária: LANLINK SOLUÇÕES E 
COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA, valor global de R$ 97.734,00 (noventa e sete mil, 
setecentos e trinta e quatro reais). Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Salvador, 18 de 
agosto de 2023.  Thaís Spinola de Carvalho Varela - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Executivo da PRODEB, no uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo 
106 do Regulamento de Licitações e Contratos da Prodeb, homologa o resultado da disputa